

Số: 01/KH-TTVHTHS,PCTT

Lắk, ngày 01 tháng 12 năm 2023

KẾ HOẠCH GIAO LƯU ĐỐI THOẠI NĂM HỌC 2023 – 2024

- **Bảo vệ sức khỏe học đường.**
- **An toàn vệ sinh thực phẩm.**
- **An ninh trật tự, an toàn trường học.**

Căn cứ kế hoạch giáo dục năm học 2023 - 2024 của trường THPT Nguyễn Chí Thanh;
Căn cứ vào kế hoạch hoạt động công tác tổ tư vấn hỗ trợ học sinh, pháp chế truyền thông năm học 2023 - 2024.

Tổ tư vấn hỗ trợ học sinh, pháp chế truyền thông lên kế hoạch tổ chức giao lưu đối thoại chủ đề “Bảo vệ sức khỏe học đường, An toàn vệ sinh thực phẩm, An ninh trật tự, an toàn trường học” như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Trang bị cho các em những kiến thức và kỹ năng cơ bản cần có về vấn đề an toàn vệ sinh thực phẩm, an ninh trật tự, an toàn trường học và bảo vệ sức khỏe học đường”.
- Giúp các em biết cách ứng xử và lựa chọn hành động phù hợp trước các tình huống thường gặp về an toàn vệ sinh thực phẩm, an ninh trật tự, an toàn trường học và bảo vệ sức khỏe học đường và có các biện pháp phòng tránh tốt nhất.
- Phát huy, khuyến khích HS chấp hành nghiêm chỉnh các quy định về an ninh trật tự, an toàn trường học tại địa phương.
- Tạo ra không khí vui tươi, lành mạnh và bổ ích trên tinh thần đoàn kết, trung thực, sáng tạo, giúp các em học sinh biết cách chăm sóc sức khỏe tốt nhất.

2. Yêu cầu

- Các lớp tham gia đầy đủ, nhiệt tình để làm cho hoạt động trở thành một kỷ niệm đẹp và sâu sắc.
- Đảm bảo an toàn, tiết kiệm, không ảnh hưởng tới tài sản chung.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ THÀNH PHẦN THAM GIA

1. Thời gian: 15h00 ngày 18/12/2023 (tiết 3,4 thứ 2 – Sinh hoạt dưới cờ).

2. Địa điểm: Sân trường THPT Nguyễn Chí Thanh.

3. Thành phần:

- Toàn thể học sinh trường THPT Nguyễn Chí Thanh năm học 2023 - 2024.
- BGH, Trưởng phó các đoàn thể và tổ chuyên môn, tổ văn phòng.
- GVCN, GV bộ môn, nhân viên nhà trường.
- Khách mời:
 - + Đại diện Trung tâm y tế huyện Lắk.
 - + Đại diện **Trạm y tế** xã Krông Nô.
 - + Đại diện Công an xã Krông Nô.

III. NỘI DUNG, HÌNH THỨC

1. Nội dung giao lưu - đối thoại

- Tập trung các chủ đề:

- + An toàn vệ sinh thực phẩm.
- + Bảo vệ sức khỏe học đường.
- + An ninh trật tự, an toàn trường học.

2. Hình thức

- Giao lưu - đối thoại trực tiếp giữa ban cố vấn và học sinh toàn trường.

- Ban cố vấn gồm:

- + Đại diện Trung tâm y tế huyện Lấp.
- + Đại diện **Trạm y tế xã** Krông Nô.
- + Đại diện Công an xã Krông Nô.
- + Đại diện tổ tư vấn hỗ trợ học sinh, truyền thông.

3. Chương trình:

- Phần 1: Văn nghệ.

- Phần 2: Giao lưu – đối thoại.

+ Đại diện Trung tâm y tế huyện Lấp sẽ giao lưu đối thoại với học sinh về vấn đề vệ sinh an toàn thực phẩm.

+ Đại diện **Trạm y tế xã** Krông Nô sẽ giao lưu đối thoại với học sinh về vấn đề bảo vệ sức khỏe học đường.

+ Đại diện Công an xã Krông Nô sẽ giao lưu đối thoại với học sinh về vấn đề **An ninh trật tự**, an toàn trường học.

4. Tổ chức thực hiện

- 05/12/2023 đến 10/12/2023: Xây dựng kế hoạch, trình BGH phê duyệt.

- 12/12/2023: Phổ biến kế hoạch đến các lớp.

- 15h00 ngày 18/12/2023 tổ chức giao lưu đối thoại chính thức.

VI. TRIỂN KHAI THỰC HIỆN

1. Ban giám hiệu

- Phê duyệt kế hoạch, ra quyết định thực hiện chương trình giao lưu đối thoại.

- Hỗ trợ kinh phí tổ và mời ban cố vấn tham gia chương trình đối thoại.

2. Tổ tư vấn hỗ trợ học sinh, pháp chế truyền thông

- Lên kế hoạch, triển khai kế hoạch tới các lớp.

- Phân công giáo viên phụ trách các nội dung liên quan đến chương trình.

- Chuẩn bị các thiết bị, dụng cụ phục vụ cho công tác tổ chức đối thoại.

- Liên hệ mời các đại biểu.

3. Giáo viên chủ nhiệm và các lớp

- GVCN hướng dẫn, đôn đốc, nhắc nhở HS thực hiện đúng thời gian
- Các lớp căn cứ kế hoạch triển khai thực hiện, chủ động phối hợp và liên hệ thường xuyên với BTC để thực hiện tốt kế hoạch đề ra.

Trên đây là kế hoạch tổ chức giao lưu - đối thoại với chủ đề **“Bảo vệ sức khỏe học đường, An toàn vệ sinh thực phẩm, An ninh trật tự, an toàn trường học”** năm học 2023-2024. Yêu cầu các tổ, bộ phận và cá nhân thuộc trường THPT Nguyễn Chí Thanh căn cứ triển khai thực hiện./.

DUYỆT CỦA BGH


Trần Hữu Phước

**T/M. TỔ TVHTHS, PCTT
TỔ PHÓ**



Tiêu Thị Nhàn